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AGJENDA  

Rritja e Performancës Energjetike të Bizneseve: Qasja dhe Certifikimi me Standarde 

 

Data: 19 dhjetor 2025                                                                                        Vendtakimi: Hotel Garden, Salla Orchidea  
Ora:   09:30 – 12:00                                                                                                  Rr. Agim Çela, nr.1, Prishtinë              
                       

KOHA  

 

PËRSHKRIMI I SESIONIT 

09:30 – 09:45 Regjistrimi i pjesëmarrësve 

09:45 – 10:00 

Hapja e takimit nga Sekretariati i Këshillit Kombëtar për Ekonomi dhe Investime 

Fjalë hyrëse nga z. Visar Hoxha – Oda Ekonomike Britanike në Kosovë, Green Future Committee 

10:00 – 10:45 

Prezantim i programit të BERZH për mbështetjen e bizneseve në certifikim të standardeve  

- Znj. Leonora Kusari, Banka Evropiane për Rindërtim dhe Zhvillim 

 

Prezantim për grand skemat për mbështetjen e bizneseve të ofruara nga KIESA 

- Z. Zef Dedaj, KIESA 

Pauzë për kafe 

11:00 – 11:50  

Diskutim i fokusuar: 

- Sfidat kryesore me të cilat ballafaqohen bizneset gjatë eksportit si rezultat i kufizimeve në 

konformitetin e mallrave ose shërbimeve; 

- Nevoja për modernizim, certifikim, dhe ngritje të cilësisë së mallrave dhe shërbimeve të 

eksportuara. 

11:50 – 12:00 Përmbyllje e diskutimit 

12:00  Drekë 

 


